
 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

         Sídlo:            nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       Tel. číslo:      +420602600804 

                                                                       IČO:              25988417   1 

V Bílé Hlíně 5.10.2023 

 
Zápis 

z jednání Pléna MAS 
Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj, 

které se uskutečnilo 
v sále obecního úřadu v obci Bílá Hlína 

(Bílá Hlína 55, 295 01 Bílá Hlína) 
dne 5.10.2023 v 16:00 hodin 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
 
 
1)   Úvod 
 

 Ředitelka společnosti Veronika Horáková v 16:15 hodin přivítala všechny přítomné a předala slovo 
kolegovi Robertu Rölcovi, který na základě pověření předsedkyně Programového výboru MAS paní 
Mileny Koštejnové jednání povede.  
 

 Zjištění usnášeníschopnosti: počet členů, prosba, aby neodcházeli dříve kvůli usnášeníschopnosti (musí 
být nadpoloviční většina). 

 Informace pro partnery – hlasování na základě plné moci, předpokládaná délka jednání cca 1 h. 
 

 Hlasování v pořadí pro, proti, zdržel se – pokud bude zřejmá optická většina, pak se počet hlasů 
dopočítá z hlasů pro možnosti proti a zdržel se. 

 
 

Počet přítomných partnerů: 24 

Počet plných mocí: 3 

Celkový počet hlasování: 27 

 

 

Výsledný stav 
podmínka max. 49 % veřejného 
sektoru SPLNĚNA 

  počet subjektů podíl subjektů v % 

Veřejný sektor: 12 44 % 

Soukromý sektor: 15 56 % 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

27 100 % 

 
 
 



 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

         Sídlo:            nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       Tel. číslo:      +420602600804 

                                                                       IČO:              25988417   2 

Výsledný stav 
podmínka max. 49 % zájmové 
skupiny SPLNĚNA 

  počet subjektů podíl subjektů v % 

Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy 12 44 % 

Spolková činnost, kultura a sport 4 15 % 

Zemědělství a lesnictví 5 19 % 

Podnikání a cestovní ruch 3 11 % 

Zdravotnictví a sociální věci 3 11 % 

Celkový počet Partnerů v MAS 
(zařazených v zájmových skupinách): 

27 100 % 

 

Plénum MAS je usnášeníschopné 

 Informace o změně programu jednání. Zařazení bodu – informace o připravované výzvě PRV. Bez 
připomínek. 
 

 

 

2)   Schválení programu jednání: 

Schválení zapisovatele, ověřovatele a skrutátorů dnešního jednání 

Změna jednacích řádů orgánů MAS 

Změna ve složení partnerů MAS 

Informace o připravované výzvě PRV 

Informace o novém programovém období EU 2021-2027 

Ostatní, diskuse 

Závěr 

Kdo schvaluje program jednání Pléna MAS dne 5.10.2023 v tomto znění?  

Pro:   27  Proti:   0  Zdržel se:   0 

Plénum MAS schvaluje program dnešního jednání. 

 

 

 

3)   Schválení zapisovatele, ověřovatele a skrutátorů dnešního jednání. 

 

Kdo je pro, aby paní Marcela Machová byla zapisovatelkou na dnešním jednání? 

 

Pro:   27 Proti:   0 Zdržel se:   0 



 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

         Sídlo:            nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       Tel. číslo:      +420602600804 

                                                                       IČO:              25988417   3 

 

Plénum MAS schvaluje paní Marcelu Machovou jako zapisovatelku. 

 

 

Kdo je pro, aby pan Miroslav Boček byl ověřovatelem zápisu z dnešního jednání? 

Pro:   26  Proti:   0  Zdržel se:   1 

Plénum MAS schvaluje pana Miroslava Bočka jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání. 

 

Kdo je pro, aby paní Veronika Horáková a paní Zdena Svobodová byly skrutátory na dnešním jednání? 

Pro:   27  Proti:   0  Zdržel se:   0 

Plénum MAS schvaluje paní Veroniku Horákovou a paní Zdenu Svobodovou jako skrutátory na dnešním 

jednání. 

 

 

 

4)   Schválení jednacích řádů orgánů MAS 

Podklady byly členům zaslány emailem dne 2.10. Změny jsou vyznačeny. Změna jednacích řádů souvisí 

s možností využít pro jednání náhradníky a zmocněnce, možností jednat per rollam a uvedením do souladu se 

Statutem. 

 

Kdo schvaluje, aby se o schválení všech jednacích řádů hlasovalo společně? 

Pro:   27  Proti:   0  Zdržel se:   0 

Plénum MAS schvaluje, aby se o schválení všech jednacích řádů hlasovalo společně. 

 

 

Kdo schvaluje Jednací řád Pléna MAS, Výběrové komise MAS, Programového výboru MAS a Kontrolního 

výboru MAS? 

Pro:   27  Proti:   0  Zdržel se:   0 

Plénum MAS schvaluje Jednací řád Pléna MAS, Výběrové komise MAS, Programového výboru MAS 

a Kontrolního výboru MAS. 

 

 



 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

         Sídlo:            nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       Tel. číslo:      +420602600804 

                                                                       IČO:              25988417   4 

5)   Změna ve složení partnerů 

Vystoupení z Partnerství MAS: 

Agroben, s.r.o., zastupuje Jaroslav Egert 

SDH Kacanovy, zastupuje Tomáš Egert 

Milada Fohlerová 

 

Kdo bere na vědomí ukončení členství Agroben, s.r.o., SDH Kacanovy a Milady Fohlerové jako partnerů MAS? 

Pro:   25  Proti:   0  Zdržel se:   2 

Plénum MAS bere na vědomí ukončení členství Agroben, s.r.o., SDH Kacanovy a Milady Fohlerové jako 

partnerů MAS. 

 

6)   Připravovaná výzva PRV 

Odstoupením žadatele Římskokatolická farnost Dolní Bousov od realizace projektu Obnova podlahy ve vstupní 

předsíni kostela a úsporám při realizaci dalších projektů se do alokace MAS v Programu rozvoje venkova vrátily 

finanční prostředky, v současné době asi 766 000 Kč. Programové období 2014-2020 již končí. Aby tyto 

prostředky nepropadly, je nutné do konce roku 2023 vyhlásit již 8. výzvu PRV a projekty registrovat na SZIF do 

30.4.2024. 

Programový rámec PRV umožňuje vyhlásit výzvu v těchto fichích: 

1. Investice do zemědělských podniků 

2. Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

3. Investice do nezemědělských činností 

4. Neproduktivní investice v lesích 

6. Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

 

Vzhledem k omezeným finančním prostředkům a nutnosti rychlého čerpání (žádost o platbu musí být 

předložena nejpozději do 30.6.2025) navrhujeme, aby byla vybrána pouze Fiche 6 Základní služby a obnova 

vesnic ve venkovských oblastech. Fiche 2 a zejména fiche 3 mívají delší termíny realizace, často jsou součástí 

projektů stavební práce, pro fichi 4 je v území velmi omezená absorpční kapacita a ve fichi 1 již zemědělští 

podnikatelé čerpali přes 10 mil. Kč, fiche se vyhlašovala každoročně. 

 

V rámci fiche 6 je možné výzvu vyhlásit na celkem 6 oblastí podpory: 

a) Veřejná prostranství v obcích – dosud 7 projektů 



 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

         Sídlo:            nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       Tel. číslo:      +420602600804 

                                                                       IČO:              25988417   5 

b) Mateřské a základní školy – dosud 30 projektů 

c) Hasičské zbrojnice – dosud 3 projekty 

d) Obchody pro obce – dosud 1 projekt 

e) Vybrané kulturní památky – dosud 3 projekty 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven – dosud 23 projektů 

 

Oblast Vybrané kulturní památky je realizačně i finančně většinou dost náročná. O oblasti Hasičské zbrojnice 

a Obchody pro obce je malý zájem. 

Máte nějaké vlastní návrhy projektů, jaké oblasti podpory byste upřednostnili? 

Paní Kulíková se dotazuje, zda není možnost zrealizovat v následující výzvě projekty, na které se z důvodu 

nedostatku alokace v předchozí výzvě nedostalo. Tato možnost není, pravidla to neumožňují.  

Při diskusi se objevili zájemci o oblast podpory Obchody pro obce. 

 

Kdo bere na vědomí výběr oblastí podpory Mateřské a základní školy a Kulturní a spolková zařízení včetně 

knihoven do 8. výzvy PRV? 

Pro:   27  Proti:   0  Zdržel se:   0 

Plénum MAS bere na vědomí výběr oblastí podpory Mateřské a základní školy a Kulturní a spolková zařízení 

včetně knihoven do 8. výzvy PRV. 

Tyto oblasti podpory budou předneseny na jednání Programového výboru, který je bude schvalovat.  

 

7)   Informace o novém programovém období EU 2021-2027 

IROP 

Programový rámec IROP schválen.  

Z celkem 7 oblastí podpory vybrány Doprava, Hasiči, Vzdělávání a Kultura. Vzhledem k nutnosti koncentrace 

finančních prostředků a malému zájmu z území nevybrány Veřejná prostranství, Sociální služby a Cestovní ruch. 

V roce 2023 v říjnu připravovány k vyhlášení výzvy z 2 oblastí podpory – Hasiči a Vzdělávání. Vzhledem 

k umístění MAS ve 2 typech regionů – přechodové regiony (Středočeský kraj) a méně rozvinuté regiony 

(Královéhradecký a Liberecký kraj), je nutné pro každý typ regionu vyhlásit samostatnou výzvu, celkem tedy 4 

výzvy. 

Výzva Alokace (Celkové způsobilé výdaje v Kč) 
Hasiči 1 – Královéhradecký a Liberecký kraj 13 200 000  
Hasiči 2 – Středočeský kraj 2 736 842 



 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

         Sídlo:            nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       Tel. číslo:      +420602600804 

                                                                       IČO:              25988417   6 

Vzdělávání 1 – Královéhradecký a Liberecký kraj 3 752 631 
Vzdělávání 2 – Středočeský kraj 3 752 631 
 

Výzvy na oblasti Doprava a Kultura připravovány na rok 2024. 

OPZ 

Realizace formou klíčového projektu MAS probíhá. 

Realizují se komunitní aktivity pro seniory a veřejnost a lepší koordinace akcí ve městech zřízením pozice 

komunitního pracovníka. Rovněž se pro děti pořádají komunitní tábory o letních prázdninách a volnočasové 

aktivity odpoledne ve dnech školního vyučování. 

SZP 

Programový rámec podán. Vybrány 4 fiche: 

Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků, alokace 9 500 000 Kč: 

- Zemědělské podnikání 

- Zpracování a uvádění na trh produktů 

- Lesnické podnikání 

- Nezemědělské podnikání 

Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí, alokace 14 500 000 Kč: 

- a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven 

- b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště 

a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí) 

- c) Drobné památky místního významu 

- d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině, alokace 2 000 000 Kč: 

- a) Neproduktivní infrastruktura v krajině 

- b) Lesní a polní cesty 

- c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření 

- d) Stezky v lese i mimo les 

- e) Drobné památky v krajině 

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER, alokace 357 900 Kč: 

- a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké           

veřejnosti v daném regionu 

- b) Investice 

Čeká se na podrobná pravidla. 

 

 

 



 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

         Sídlo:            nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       Tel. číslo:      +420602600804 

                                                                       IČO:              25988417   7 

OP TAK 

Programový rámec podán.  

Je jedna aktivita – Technologie pro MAS. Alokace 7 020 000 Kč. Dotace je 50 % ve výši 125 tis. – 1 mil. Kč. 

Podporované aktivity jsou: 

- Robotizace, automatizace, digitalizace 

- E-shop a cloudové služby 

- Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní technika 

Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k naplnění podmínek výrazného posunu v dané 

oblasti, a to zejména tím, že bude pro žadatele znamenat nové či rozšířené řešení. Pouhá realizace některé 

z výše uvedených aktivit sama o sobě výrazný posun nevytvoří. 

Bude proveden průzkum v území, pak bude vyhlášena výzva.  

První finanční milník stanovuje, že do 31. 12. 2024 musí být vydány právní akty na objem minimálně 70 % 

schválené alokace v rámci programového rámce. 

 

8)   Ostatní, diskuse 

Informace o Zprávě o realizaci ISg 

Každého půl roku předkládá MAS Zprávu o plnění strategie. Od posledního jednání Pléna byly zpracovány 

Zprávy za období 1.1.-30.6.2023 pro programové období 2014-2020 i pro programové období 2021-2027. 

Zprávy byly schváleny ŘO i Programovým výborem.  

Informace o výzvách 

PRV 

Ve dnech 23.3.-5.5.2023 byla vyhlášena 7. výzva PRV.  Vyhlásila se pouze Fiche 6 Základní služby a obnova 

vesnic ve venkovských oblastech a v ní 3 oblasti: 

a) Veřejná prostranství v obcích 

b) Mateřské a základní školy 

f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

Alokace byla 1 975 242 Kč. Sešlo se 24 projektů, z nichž k podpoře bylo vybráno 19 s celkovou alokací 2 050 652 

Kč (u posledního hraničního projektu bylo možné překročit alokaci výzvy).  

 

Činnosti MAS 

Nová zelená úsporám Light - MAS pomáhá žadatelům s administrací. Program je určen pro vlastníky 

a spoluvlastníky rodinných domů z řad seniorů, lidí s 3. stupněm invalidity a lidí pobírajících dávky na bydlení. 



 

        Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

         Sídlo:            nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                                       Tel. číslo:      +420602600804 

                                                                       IČO:              25988417   8 

MAP Turnovsko 3 - realizace ukončena 31.8.2023 

MAP Turnovsko 4 – v realizaci od 1.9.2023, splnili jsme fázi kontroly formálních náležitostí, čekáme na věcné 

hodnocení, již bude i s implementačními aktivitami 

Projekt Čistá řeka Jizera – letošní 6. ročník proběhne již tento pátek a sobotu, účast přislíbilo skoro 200 

dobrovolníků ze škol i spolků.  

Úklid Českého ráje – úklid se uskutečnil v dubnu tohoto roku, letos již 11. rokem 

 

9)   Závěr 

Pan Robert Rölc poděkoval všem přítomným za spolupráci a účast na jednání.  

Konec jednání v 17:00 hodin 

 

 

Zaznamenala: Marcela Machová 

Ověřil: Miroslav Boček 


		2023-10-09T12:26:45+0200
	Miroslav Boček




